
Sbírka na výstavbu zázemí lesního klubu  
http://www.ostrovprirody.cz/sbirka-na-vystavbu-zazemi-kus-zemetu/ 

1 
 

Sbírka na výstavbu zázemí: 

Dětského lesního klubu Kus zeMěTU v Trutnově 

Jak to začalo 

Začalo to dávno, s lidmi co mají rádi stejné věci, kteří jim věří, prosazují je a bojují za 
ně. V čem se náš lesní klub nejvíce liší od běžných spolků, dětských skupiny či školky 
je, že jsme maximálně venku. Učíme se z přírody, pozorujeme jí, co nám dává v 
určitém období, jak s ní pracovat a neškodit jí. Počítat se ale také učíme, jen počítáme 
stromy na louce, učíme se dělit pomocí našich svačin, i psaní nás zajímá, jen místo na 
papír píšeme písmena i do hlíny, bláta, do sněhu ale i křídou na tabule to umíme. 
Nejlépe je nám venku s kamarády, ale když nám příroda nepřeje a my potřebujeme 
usušit naše oblečení, či si odpočinout od mrazu a deště, tak právě k tomu potřebujeme 
vybudovat naše zázemí v podobě chatky s kamny a vybavením, a proto jsme přišli 
poprosit o vaši pomoc. 

Kde lesní klub vyroste? 

Náš lesní klub bude vybudován na krásném místě v blízkém centru 
Trutnova na samém začátku poříčského hřbetu. 

Co je náš cíl? 

Cílem našeho projektu je vybudovat zázemí pro předškolní školkové i školní děti, ale i 
pro dospělé na připravované workshopy, semináře a víkendové akce. Přichází zima a 
někdy nám počasí nepřeje, a proto se potřebujeme schovat do domečku. Získali jsme 
nový pozemek pro lesní klub a nyní sháníme prostředky pro vybudování zázemí. Jako 
zázemí jsme zvolili dřevěnou chatku, kde budou umístěny kamna, odpočinková zóna, 
kuchyňka a hernička. Chatka bude zateplená. 

Detaily 

Pomozte nám vybudovat krásné místo pro rozvoj našich nejmenších, ale i sebe 
samých. Za spolupráce dříve zřízeného spolku Ostrova přírody z.s. 
(www.ostrovprirody.cz) vznikl nový projekt o rozšíření našich nabízených služeb o 
družinu a workshopy, proto se spolek Ostrov přírody a Kus země rozhodl spojit 
a vybudovat zázemí na krásném, pro naše potřeby, mnohem vhodnějším místě. 

Jsme lesní klub KusZeMěTU, vycházející z dětského lesního klubu Ostrov přírody z.s.. 
Náš klub tvoří dvě členky a jeden člen, máme své děti a plno zkušeností, moc nás baví 
být s dětmi, být s dětmi venku a starat se a milovat naši přírodu a zvířata. V našem 
teamu se nachází jedna zálesačka Monča, která je hlavou našich projektů, jeden chlap 
Luky, který je zábava pro naše děti a jedna maminka Gabča, která nám děti mazlikuje, 
jsme prostě vyvážená trojka :) Máme ale kolem sebe i spoustu rodičů, kteří neváhají a 
přispěchají na pomoc i zábavu, když je potřeba.  



Sbírka na výstavbu zázemí lesního klubu  
http://www.ostrovprirody.cz/sbirka-na-vystavbu-zazemi-kus-zemetu/ 

2 
 

Máme připravený k užívání pozemek o rozloze 16 000 metrů a všechny vybrané 
peníze použijeme na výstavbu zázemí, tj. chaty, pro případ nepřízně počasí. Toto 
místo bychom chtěli proměnit na místo, kde budeme i nadále rozvíjet naše nejmenší 
předškoláky formou lesního klubu, naše školáky formou družiny a naše největší 
dospělé formou workshopů, seminářů a víkendových akcí. Rádi bychom do našeho 
teamu přibrali nějaká ty čtyřnohá i dvounohá zvířátka, aby naše děti věděly, co je to 
práce se zvířaty, a jak nám mohou být užitečná, a taky společně nachystat pár dobrot. 

V našem klubu je celkem 16 dětí, od 2 do 6 let. Jsou to velcí kamarádi a jsou na sebe 
moc zvyklé, proto je nechceme od sebe oddělit, ani jim nijak znemožnit se vídat, a 
proto bojujeme o to, abychom jim mohli stále dopřávat stýkat se spolu, hrát si a 
vzdělávat se. Proto prosíme vás, širokou veřejnost, o pomoc pro vybudování zázemí, 
ať můžeme i nadále dělat to, co máme rádi. Vaše korunky využijeme pro výstavbu 
zázemí a jeho vybavení.  

... a ještě něco navíc 

Pro šťastná děcká očka, spokojené rodiče a veselá zvířátka :) 

Kdo jsme? 

Jsme komunita rodičů, kterým záleží na dětech, s kým tráví své dětství a hlavně kde a 
jak. Milujeme přírodu a pobyt v ní. Proto usilujeme jen o malý domeček, který našim 
dětem umožní schovat se když už to s přírodou opravdu nepůjde :)  

Proč to děláme? 

Protože tomu věříme, naše děti zde mají své kamarády a nás to moc baví.   

  



Sbírka na výstavbu zázemí lesního klubu  
http://www.ostrovprirody.cz/sbirka-na-vystavbu-zazemi-kus-zemetu/ 

3 
 

 



Sbírka na výstavbu zázemí lesního klubu  
http://www.ostrovprirody.cz/sbirka-na-vystavbu-zazemi-kus-zemetu/ 

4 
 

  

 



Sbírka na výstavbu zázemí lesního klubu  
http://www.ostrovprirody.cz/sbirka-na-vystavbu-zazemi-kus-zemetu/ 

5 
 

 

  

 

Šrejberová Monika – jednatelka spolku 



Sbírka na výstavbu zázemí lesního klubu  
http://www.ostrovprirody.cz/sbirka-na-vystavbu-zazemi-kus-zemetu/ 

6 
 

Zázemí pro Lesní klub 

 

Hlavní místnost je velká 13,1 m² s rohovým zákoutím 5,3  m², menší je velká 5,3  m².   
Dveře jednokřídlé 90 x 180 cm  3ks. 2x vchodové 1x do místnosti.  
Dveře vchodové, plastové. Rozměr možno změnit dle dostupnosti. 
Okna 80 x 100 cm, 3 ks. Rozměr možno změnit dle dostupnosti. 
Střecha lepenka + okapy. 
Kamna 
Zateplení 

Plocha 
  

25 m2 

  

Vnější rozměry 
  

5,0 x 5,5 m 

  

Tloušťka stěny 
 

45 mm 

  

Materiál podlahy 
  

dřevěné palubky 28 mm 

  

Materiál zastřešení 
  

dřevěné palubky 19 - 20 mm 

  

Výška hřebene 
  

280 cm 

  

Hmotnost 
  

2100 kg 

  

Doporučené množství šindelů 

Celková cena chatky 

Zatepletní 

Kamna Jotul 

CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA 

  

39 m² 

200 000 kč,- 

50 000 kč,- 

30 000 kč,- 

280 000 kč,- 

 



Sbírka na výstavbu zázemí lesního klubu  
http://www.ostrovprirody.cz/sbirka-na-vystavbu-zazemi-kus-zemetu/ 

7 
 

Sbírka je určena na výstavbu zázemí lesního 
klubu 

Děkujeme moc za Váš příspěvek, a to hlavně jménem 
našich dětí. 

Číslo transparentního účtu dětského lesního 
klubu: 

5930127369/0800 

Jako poděkování (v případě Vašeho zájmu) Vám 
otiskneme společnou fotku dětí s logem Vaší firmy 
v trutnovských radničních listech a přidáme ji i naše 

webové stránky a facebookové stránky. 

Příloha 1.: Smlouva o poskytnutí sponzorského daru 

 

Zdroje: 

www 

http://www.ostrovprirody.cz/vystavba-zazemi-kuszemetu/ 

facebook 

https://www.facebook.com/Lesní-klub-Kus-ZeMěTU 

https://www.facebook.com/ostrovprirody.cz 



Příloha č. 1 

 

 

Smlouva o poskytnutí sponzorského daru 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Poskytovatelem sponzorského daru podle této smlouvy je: 

Název firmy:  

Adresa:  

 

 

 

zastoupená jednatelem:   

IČ:  

dále jen „poskytovatel“ 

 

 

Příjemcem sponzorského daru je: 

Název klubu: Lesní klub Ostrov přírody 

Šrejberová Monika 

Ostrov přírody z.s. 

Maxima Gorkého 270 

Trutnov 

Tel.: +420 724 034 081 

www.ostorvprirody.cz 

email: ostrovprirody@gmail.com 

IČ: 098 39 607 

L 13630 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  

dále jen „příjemce“ 



Příloha č. 1 

 

 

II. 

Účelovost sponzorského daru 

 

 

Sponzorský dar je poskytnut na vybudování zázemí lesního klubu. 

 

Z poskytnutého sponzorského daru nelze hradit investiční výdaje a jakékoliv formy pohoštění. 

 

 

 

III. 

Výše a čerpání sponzorského daru 

 

Sponzorský dar bude poskytnut ve výši ………………….… Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. …………………………..… na účet příjemce č. 5930127369/0800 do jednoho měsíce od 
nabytí platnosti této smlouvy. 

 

Pokud příjemce použije v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny poskytnuté prostředky 
na stanovený účel je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření 
vyúčtování bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. ……………………..………………. 

 

IV. 

Vyúčtování sponzorského daru 

 

Příjemce předloží na žádost poskytovatele, poskytovateli zprávu o vyúčtování poskytnutého 
sponzorského daru do 15 dnů od zaslání žádosti. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 



Příloha č. 1 

 

Poskytovatel je oprávněn požadovat po příjemci doložení všech skutečností, relevantních pro kontrolu 
využití poskytnutého sponzorského daru dle této smlouvy. Doložení dokladů provede příjemce formou 
předložení originálů nebo ověřených kopií potřebných listin, včetně příslušných účetních dokladů do 
15 dnů poté, kdy o to bude poskytovatelem písemně požádán.  

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden výtisk. 

 

Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné a 
vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

 

V ……………… dne………………………               V Trutnově dne………………………                

 

 

 

Poskytovatel :                                                                                    Příjemce : 

 

 

 

………………………………..                                           ...……………………………………. 

                                                                                                      Lesní klub Ostrov přírody z.s. 

                                                                                                  Zastoupené: Šrejberová Monika 

       


